
 
 

UCHWAŁA NR XIII.95.2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI.76.2025 Rady Miejskiej w Głowaczowie z dnia 20 marca 2025r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania dla innych organów prowadzących placówkę oświatową niż Miasto 
i Gmina Głowaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Miejska w Głowaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI.76.2025 Rady Miejskiej w Głowaczowie z dnia 20 marca 2025r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania dla innych organów prowadzących placówkę oświatową niż Miasto i Gmina Głowaczów 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

1) organie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Głowaczów; 

2) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.); 

3) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).” 

§ 6. ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zespół kontrolujący może dokonywać czynności, o których mowa w art. 36 ust. 2 i 3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych oraz: 

1) sporządzać niezbędne do przeprowadzenia kontroli kopie dokumentów, w tym z wykorzystaniem 
systemów teleinformatycznych lub wyciągów z dokumentów źródłowych; 

2) podpisywać pisma w sprawie kontroli;”. 

§ 7. otrzymuje brzmienie 

1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden egzemplarz przekazuje się organowi prowadzącemu w celu zapoznania się i podpisania w terminie 14 dni 
od dnia jego przedłożenia.  

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 oprócz uprawnionych przedstawicieli organu prowadzącego podpisuje 
również dyrektor kontrolowanej placówki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 6154



3. Organowi prowadzącemu przysługuje prawo do zgłoszenia zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych 
w protokole. Zastrzeżenia należy przekazać zespołowi kontrolującemu na piśmie w ciągu 7 dni od daty 
otrzymania protokołu kontroli.  

4. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3 termin na podpisanie protokołu ulega 
zawieszeniu, a jego bieg zaczyna się liczyć dalej od momentu otrzymania przez organ prowadzący zmienionego 
lub uzupełnionego protokołu lub przedstawienia stanowiska, o którym mowa w ust. 6 przez organ prowadzący. 

5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, zespół kontrolujący jest zobowiązany 
dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia 
zasadności zastrzeżeń może zmienić lub uzupełnić część protokołu. 

6. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części zespół kontrolujący 

przekazuje na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

7. W przypadku zmiany lub uzupełnienia części protokołu na podstawie ust. 3, organ prowadzący nie może 
składać kolejnych zastrzeżeń do zmienionego lub uzupełnionego protokołu. 

8. W przypadku niezwrócenia w wyznaczonym terminie protokołu lub zmienionego protokołu, uznaje się, że 
organ prowadzący oraz dyrektor placówki odmawiają podpisania protokołu. 

9. Odmowa podpisania protokołu przez organ prowadzący oraz dyrektora placówki nie stanowi przeszkody 
do realizacji ustaleń kontroli. 

10. W terminie do 30 dni od zakończenia postępowania, Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów przekazuje 
organowi prowadzącemu wystąpienia pokontrolne. 

11. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia 
pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega ona zwrotowi na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Głowaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Marek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6154


	UCHWAŁA NR XIII.95.2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6
	zm. pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7
	ust. 10 w § 7
	ust. 11 w § 7

	§ 3


		2025-06-26T11:18:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




